
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
4 июня 2019 г.            с. Мокроусово 
 
 

О проблемах взаимодействия органов местного самоуправления 
с налоговыми органами в части полноты и своевременности поступления 

налогов в местные бюджеты 
 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника межрайонной 

ИФНС России №7 по Курганской области Дрягиной Н.В. о проблемах 
взаимодействия органов местного самоуправления с налоговыми органами в части 
полноты и своевременности поступления налогов в местные бюджеты, Правление 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области: 
- принимать нормативные правовые акты (НПА) до начала налогового 

периода, на который они распространяют свое действие; 
- проводить согласование НПА с налоговыми органами до их принятия; 
- своевременно предоставлять НПА в налоговый орган; 
- осуществлять сверки о наличии НПА с налоговым органом; 
- удалять лишний контент в названии адресных объектов и нумерации домов; 
- устранять дубли адресов несуществующих названий. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 
 

 
 
Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


